
          
Република Србија                                                                                         

Град Врање 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 02-19/2024-10 

02.02.2024.године   
В р а њ e 

 

На основу члана 40 у вези чл.66)Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон), члана 52.ст. 3 и 4) 

Статута града Врања (''Сл. гласник града Врања“, бр. 37/18, 36/20, 11/22 и 1/23) и члана 30. 

Пословника Скупштине града Врања (''Сл. гласник града Врања'', бр. 5/19, 43/20, 15/22 и 1/23), на 

конститутивној седници одржаној 02.02.2024. године, на предлог председника Скупштине града 

Врања, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е   

О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРАЊА 

I 

 Јелена Максић, дипл.мастер правник из Врања, поставља се за секретара Скупштине града 

Врања, на период од четири године.  

II 

Секретар Скупштине града је на сталном раду и остварује право на плату у складу са 

Решењем о одређивању коефицијената изабраних, именованих и постављених лица Скупштине 

града Врања 

 

 Ово решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику града 

Врања“. 

О  б  р  а  з  л   о  ж  е  њ  е 

Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана члана 40. у вези 

чл.66)Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 

др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон), члана 52.ст. 3 и 4) Статута града Врања (''Сл. гласник 

града Врања“, бр. 37/18, 36/20, 11/22 и 1/23) и члана 30. Пословника Скупштине града Врања (''Сл. 

гласник града Врања'', бр. 5/19, 43/20, 15/22 и 1/23), којим је прописано да се секретар Скупштине 

поставља се на предлог председника Скупштине, јавним гласањем, већином гласова од укупног 

броја одборника, на четири године и може бити поново постављен; да за секретара Скупштине 

може бити постављено лице  које има стечено високо образовање из научне области правне науке 

на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 

студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним студијама, 

односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким 



студијама на факултету, са положеним  стручним испитом за рад у органима  управе и радним 

искуством од најмање три године. 

Председник Скупштине Града Врања, у складу са чланом 40. у вези чл.66)Закона о 

локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 

47/2018 и 111/2021- др. закон), члана 52.ст. 3 и 4) Статута града Врања (''Сл. гласник града Врања“, 

бр. 37/18, 36/20, 11/22 и 1/23) и члана 30. Пословника Скупштине града Врања (''Сл. гласник града 

Врања'', бр. 5/19, 43/20, 15/22 и 1/23),поднео је предлог да се Јелена Максић постави за секретара 

Скупштине Града Врања. Уз предлог је садржана писана сагласност кандидата. 

Скупштина Града је са 53 гласа одборника, односно већином од укупног броја одборника, 

гласала за постављење Јелене Максић дипл.мастер правника из Врања, за секретара Скупштине 

Града Врања. 

 Имајући у виду да Јелена Максић, дипл.мастер правник из Врања, испуњава све законом 

прописане услове за постављење секретара Скупштине Града, одлучено је као  у диспозитиву 

Решења. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети тужба 

Управном суду у  року од 30 (тридесет) дана од дана доношења Решења. 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА ВРАЊА 

02.02.2024.године, број: 02-19/2024-10 

 

     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Зорица Јовић дипл.економиста 

 


